

2019-09-30

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/120

Kulturnämnden

## Projektstöd för biblioteksutveckling/ Forumbiblioteken

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd om 300 000 kronor till biblioteksutveckling avseende ansökan från Forumbiblioteken.

### Sammanfattning av ärendet

Projektstöd till biblioteksutveckling har som syfte att stimulera biblioteksutveckling och erbjuda en attraktiv och relevant biblioteksverksamhet. Stöd kan sökas för att pröva nya idéer, samarbeten, experiment och tidsbegränsad försöksverksamhet. Forumbiblioteken söker nu stöd för just de ändamålen. Syftet är att kunna svara på den högst aktuella frågan i biblioteksvärlden: vad det digitala biblioteket innebär. Tillsammans med användarna vill de skapa lösningar och anpassa biblioteksrummet för att öka den digitala tillgängligheten. I samarbete med Influence Tech ska Forumbiblioteken ta fram olika lösningsförslag för främjandet av läsförståelse och livslångt lärande i den ökade digitala biblioteksutvecklingen.

### Ärendet

Projektstöd till biblioteksutveckling har som syfte att stimulera biblioteksutveckling och erbjuda en attraktiv och relevant biblioteksverksamhet. Stöd kan sökas för att pröva nya idéer, samarbeten, experiment och tidsbegränsad försöksverksamhet. Forumbiblioteken söker nu stöd för just de ändamålen. Syftet är att kunna svara på den högst aktuella frågan i biblioteksvärlden: vad det digitala biblioteket innebär. Tillsammans med användarna vill de skapa lösningar och anpassa biblioteksrummet för att öka den digitala tillgängligheten. I samarbete med Influence Tech (bilaga 2) ska Forumbiblioteken ta fram olika lösningsförslag för främjandet av läsförståelse och livslångt lärande i den ökade digitala biblioteksutvecklingen.

Bibliotekspersonalen ska lära sig att arbeta med olika metoder för användardriven verksamhetsutveckling. De får verktyg för att metodiskt kunna öka kunskaperna om vad användaren behöver och vill ha. Metoden tillämpas för att få kunskap om besökarens behov av det digitala i det analoga rummet, hur biblioteksrummet behöver anpassas för att samspela med det digitala. Genom att få det analoga och digitala att samverka



NACKA  
KOMMUN

tillsammans med användarna, sänks trösklarna för användarna att prova på och upptäcka nya digitala tjänster. Projektet bedöms uppfylla kriterierna för projektstöd för biblioteksutveckling.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför ekonomiska konsekvenser som rymms inom den för kulturnämnden beslutade ramen.

### **Konsekvenser för barn**

Inom ramen för uppdraget sker också utvecklingsarbete som syftar till att stärka barn och ungas inflytande på verksamheten lokalt.

### **Handlingar i ärendet**

1. Ansökan om projektstöd för biblioteksutveckling
2. Budget
3. Bilaga om Storstadsdagar iTech
4. Riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur och fritid

Lilit Nersesyan  
Utvecklingsledare  
Kultur och fritid